5. Per sepulturā hominis infidelis  
aut uniusvis aliteriq; nō baptizati sine  
parvū sit sine adultū.

6. Per destructionē murorū Culae  
salutē pro maiore parte. vide An-  
Gall. Supij hoc peccantantes q. 7. par-  
tunt. 9. Subij.

Ecclēsia violata si ab Epō fuit con-  
secrata n̄ pot̄ reconciliari nisi per Ep̄m  
sive per aliud privilegium papali munitu.  
Si v. t̄m fuit d̄uctorē Ep̄ali bene-  
dicta, à quolibet Sacerdote per af-  
fusionē solius aquę benedictę recon-  
ciliari pot̄; neq̄ ad hoc opus est facultas  
Ep̄i l. Vicarij, ut multi docent; est.  
Sensit̄ sit ead̄ petere: In ma t̄m d̄ice  
aff: quantum mi ḡtat: / n̄ permittit;  
ulli Sacerdoti talis benedictio nisi ab  
Epō specialē ad hoc commissionē obtin-  
uerit. Si quis t̄m in Ecclā violata  
sive bona sive mala fide celebra-  
verit, censet̄ eo ipso sufficienter ee  
reconciliatus, eo quod celebratio missę  
sit sanctior et alia ḡeruat, ut pro-  
babat̄ Tanner, Ca. Castro, An- Gal.  
q. 7. quæst. 4. dub. 1. Probly 3. p̄sen-  
tente d̄ymanno c. 5. n. 13. Idem d̄at.

6. Q. 5. art. 3. n. 345. Sicut n. Cula  
nequit primis offerri per sacrificij in ea  
oblatione, si nequit purificari, id neu-  
trud in iure habet, ex presu et generatio  
pendeat a volute Pontificis, qui vult  
illa offerre per velas ceremonias et un-  
ctioes, n. a. per ipsa oblatione.

Verum non sufficit sacrificiud offerri in  
Calesia, requiritur ut celebretur in Altari  
quod duplex e: fixud seu stabile, et por-  
tabile seu mobile, quod nonnulli viaticud  
appellant, eo quod viatoribus deferriat.  
Debet a. altare ee

1. Consecratud ab Episcopo l. ab alio pri-  
vilegiud habet, ut habet Abbates Con-  
gregationis Cassinensis Ord. S. P. N.  
Benedictij et nulli alij qui eorud privi-  
legijs gaudent.

2. Lapidud non quide secundud tabulud  
mole, sed salte secundud parte superiord  
ut ex praxi gstat. Sufficit etiam iuxta  
nonnullos si Ara struatuz opere latericio

... fuit en  
... per Episc  
... nali mun  
... piali dea  
... ole per y  
... dicit nequ  
... est simile  
... dunt; est  
... ma ha dia  
... a punitib;  
... dicit in ab  
... risono oblin  
... uti notab  
... de abba  
... ficiunde u  
... celebratio  
... rase, ut p  
... ho, p...  
... obly p...  
... s. p...

seu gypso; et per huius Portina usq[ue] esse  
in illis locis, ubi lapides firmi non nisi  
difficiliter huiusmodi.

3. Jam magnis et Amplis ut Hostia  
et maiore saltu calius parte capere possit.  
Petare fieri violat, s. per illius  
Pula violatione, non a. per sola illius  
destructione.

2. Si vel fieri l. portabile ita  
frangatur, ut nullam partem eius maneat  
salvo ampla ad recipiendam hostiam et  
calium secundum maiorem sui partem.

3. Quando frangitur l. amovetur si-  
gillum Sepulchri, in quo reliquiae con-  
tinentur. Sicut glariis probo. Sullina  
Suarum apud San. Gall.

4. Si lapidea mensa Altaris fieri  
removeatur a stipite seu inferiore stru-  
ra. aut lapis in portabili diffringatur  
a ligno, quod in rebus negatur a quibus-  
dam, ut lignum non sit de materia altaris.

Actare a. violatū non sperato per ipsa ce-  
 lebrationē, ut dicitur supra de Calceia.  
 Quibus auxilijs & requirit Minister verbiq;  
 Aetatis, vaforū, et vestitū apparatus. Minister  
 debet ee vir non femina, ita ut urgen-  
 te necesse potius nullū quā hoc adhiben-  
 da sit. Quia in re rigidissimi sūt Itali  
 et Hispani. In Germania et Belgis  
 quorundā locorū praxis habet, ut desi-  
 uente Ministro, respondeat ē vicinis loco  
 Monialis aliqua. Liberū et n̄ desert nec  
 parigil urucolos, dū infundit, vinū et  
 aqua et ois Arā non auedit. Quamvis  
 a. extra necesse grave peccatū sit sine minist-  
 ro sacrificare, fatig et celebrare in die  
 festo sine ac Ministro, quā omittere penitus.  
 Si v. adit qui quidē n̄ potest respondere,  
 post a. cetera, licet et n̄ diebus pro-  
 fessis ex sola pietate celebrare.  
 Actare ex ea parte, qua sacramentū  
 sustinet ad minimum duplūi hales est n̄ bene

Minister aq; epi  
 dicitur non n̄  
 alio ul. dicitur  
 dicitur pro  
 per illius  
 per solum illi  
 habile dicitur  
 dicitur marit  
 dicitur hōstia et  
 parit.  
 omnia q;  
 religio in  
 dicitur sacrificiū  
 Albari q;  
 dicitur p̄  
 dicitur dicitur  
 dicitur a quā  
 dicitur Albari

dicto, ut Galas et Laymann antiquiores  
Philos. et prolixo tolerata consueverunt seu  
si admittunt: secundum rubricam in Missa  
alis de Preparat. Altaris, utroque bene-  
dicto l. uno duplicato legendum est. In  
casu in nunciis sufficit etiam mappa uni-  
ca, quod si benedicta non sit, poterit post  
sacrificium denuo ad usus profanos adhibe-  
ri. Requiritur in Altari etiam Crucifixum  
non in sub nocte: imo ne quidem sub ve-  
niali si nequeat facile haberi, ut docet Go-  
bat n. 396. Sufficit etiam Crucifixa cu-  
iusvis; quia rubrica de sola cruce lo-  
quuntur. Quod si in Cruce ipsius venera-  
bile Sacramentum expositum  
proferat, non est crux nigra, ut ex Sa-  
radis tradunt San-Gall. p. 4. d. 5.  
Requiritur denique sub gravi perito lumen  
ardens in duabus aut saltem una cerea.  
Si hoc haberi non potest, sufficit candela  
ex uno l. oleo. Si quid v. ex tra Missa

fit conandz debet auendi lumen sub obli-  
gationi gravis venialis ut Douk Suarez  
D. 72. Tit. 4.

Missale requirit tale quod facte  
integrū Canonē glineat, id qd sub mortē.  
Et licet aliquis integrā Missā memoriter  
dicere possit debet in libro hęc profen-  
dē, alioquin seclusa recite, peccabit  
facte veniale rase scandalū s. aliqua-  
lis periculi errandz, ut hōt Quastillo  
n. 561. Et ex eo Missū supra ut.

Calix ut Patena debet ee ex auro vel  
argento, s. ob inopia aut periculu per-  
ditionis ex stanno gferat, n. a. ex ere  
cupro, s. aurialio; quia hoc propter  
ruginē provocant nausē s. Palvis  
auribz vomitū; nec ex vitro, quia hoc  
facile frangit; nec ex ligno; quia in  
hoc sit porosū, semper aliquis sangui-  
nis absorberet. Itē En admittit calix  
ex cupro aut aurialio, si cupra sit in-  
aurata. Si calix sit argenteus aut stannus

non requiritur, inauratio ut gessat, sed au-  
tente Philorum, sed praxi in Germania.  
Fuisse aliquando calices sacros per ab-  
usum introductos ex eis fere nunc pro-  
hibita, sunt tamen ex cornu descripti, lard.  
Bona in Frak. de rebz chirurgicis. Con-  
secrati a. calix et patena ab Ep. l. ab  
Abbate infulato. Admittit calix gerra-  
tionem quando ita frangitur ut non sit  
amplius aptus ad usum Missae, v. g. Si  
cuppa eis comprimatur, l. si pes a cup-  
pa revellatur, nisi forte per vit. torna-  
bilis, tunc n. licet pes a cuppa separe  
et manet in calice benedictus ut rebe-  
nare et alij gerra Sylvester. Si n.  
de novo inauratur, nova benedictione  
opus erit, l. n. erit in la. Diversorum  
sententias. Utique probus est, et in  
praxi dubia, et si prior apud nos  
usurpari soleat. quid de calice non g-  
secrato in sacrificio semel adhibito an

pons. Velu a. quo legitur calix nullo mo  
solum benedici ut ex praxi constat.

Vestes sacerdotis sunt amictus sive dume  
rale, Alba seu tunica, unguis, Manipu  
lus, Stola, Planeta seu Casula. Sine  
quibus sequis celebret, per vim mortem  
committit ex cor d'obtoru sensu, fun  
datis in Capitulo, vestimenta. De Consecr.  
diffinit. 1. et lapis. Culua. dist. 23.  
ubi pronuntio poena statuitur sine stola  
sacrificanti: Quod etiam de alijs vesti  
mentis intelligendum est, saltem servata ne  
cessitate. Nam in nevitte celebrare sine  
stola, manipulo aut unguis nullum e  
perit. Imo Gobat in Alphabeta sa  
crificantiu n. 348. Causat a morte  
illud, qui celebrat sine unguis extra  
casu etiam nevitte. Potest etiam in nevi  
te eis locis adhiberi stola, l. etiam ligula  
q' casularu suffulcure est aperta. Vel